令和６年６月１３日

報道機関各位

青森県こども家庭部こどもみらい課

 県では、進行する少子化に歯止めをかけるため、こども・子育て「青森モデル」の策定に

向けて、青森県こども未来県民会議を設置しています。

今般、下記のとおり、令和６年度第１回青森県こども未来県民会議を開催しますので、ぜ

ひ取材くださるようお願いいたします。

記

１ 日時

令和６年６月 22日（土）11時 00分～12時 45分

２ 場所

   AOMORI STARTUP CENTER

   （青森市新町１丁目２－１８ 青森商工会議所会館１階）

３ 出席者

  ○青森県知事

  ○青森県こども未来県民会議メンバー

  ○青森県子ども・子育て支援推進会議委員、市町村職員のうち希望者

（第１部のみオンライン参加）

４ 内容

（１）知事挨拶

（２）第１部

①  講演（オンライン）「男性育休の取得促進について」

    NPO法人ファザーリング・ジャパン 理事 徳倉 康之 氏（質疑応答含め 55分）

②  報告「こどもと子育て及び結婚に関する分析について」

青森県（10分）

（３）第２部

意見交換（30分）

報道機関用提供資料

担当課

担当者

こども家庭部こどもみらい課

総務企画グループ ＧＭ 澤畑 輝和

                 総括主幹 大橋 聡子

電話番号
（直通）０１７－７３４－９３０１

（内線）４３１４

報道監   こども家庭部 次長 大山 和也

令和６年度第１回青森県こども未来県民会議を開催します